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Rok powstania: 2014 

Cel działania: Pracownia prowadzi badania nad twórczością autorów mniej znanych, niekiedy 

wartościowanych jako drugorzędnych, których utwory stanowią tło dla wielkiej literatury, co 

nie oznacza, że nie zasługują na uwagę. W ramach działalności pracowni organizowane są 

spotkania naukowe,  których celem jest ogląd literatury (głównie XIX, XX i XXI wieku) w 

perspektywie  wzajemnego dialogu twórców i ich tekstów. Przyglądamy się, jak kształtuje się  

proces ciągłości, dziedziczenia, niekiedy też wyraźnej polemiki w różnych tekstach kultury 

(także epok wcześniejszych). 

 

Obszar zainteresowań badawczych: Interesują nas zjawiska intertekstualności, rewizji i 

przewartościowań oraz gatunki literackie popularne w literaturze do XIX wieku (np. 

pamiętniki, listy, dzienniki), a także ich XX- i XXI-wieczne realizacje i odmiany. Ujmujemy 

poszczególnych twórców w dwojakim aspekcie: monograficznym i porównawczym (poprzez 

gatunki literackie, motywy, tematy, sposoby narracji). W zakresie naszych zainteresowań 

znajdują się pogranicza, obrzeża literatury (szerzej kultury) oraz wzajemne relacje  pomiędzy 

poszczególnymi sztukami (media, malarstwo, taniec, teatr). Nie wykluczamy z obszaru 

naszych badań twórców literatur innych niż polska (np. Sándor Márai), niekiedy 

niedocenionych w badaniach krytycznoliterackich.  

 

Zadania zrealizowane: 

W ramach działalności pracowni zorganizowane zostały trzy ogólnopolskie konferencje 

naukowe:  

Ogólnopolska Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa (Nie)męskość w tekstach kultury 

XIX-XXI wieku w dniach 28 – 29 wrzesień 2017 roku na Wydziale Filologicznym 

Uniwersytetu Gdańskiego; 

Ogólnopolska Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa (Nie)smak w tekstach kultury XIX-

XXI wieku. Nie tylko o kulturze jedzenia i picia w dniach 7 – 8 wrzesień 2018 roku na 

Wydziale Filologicznym Uniwersytetu Gdańskiego; 

Ogólnopolska Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa (Nie)pokój w tekstach kultury XIX-

XXI wieku w dniach 20 – 21 wrzesień 2019 roku na Wydziale Filologicznym Uniwersytetu 

Gdańskiego. 


